令和 2 年 6 月吉日

各医療機関 地域医療連携室

医療ソーシャルワーカー 退院調整看護師 各位

                              医療法人慈恵会

                              理事長 林田 隆博

医療法人慈恵会の入院受け入れ窓口の変更について

平素より、当医療法人の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、当法人は小倉南区におきまして、

・慈恵曽根病院   （一般病棟 14 床 地域包括ケア病棟 41 床）

・沼本町病院    （医療療養病棟 2 95 床）

・小倉セントラル病院（医療療養病棟 2 108 床）

の 3 つの医療機関を有しており、それぞれの医療連携室が入院受け入れの窓口として対応

しておりました。

 この度、当法人は幅広い患者層の受け入れと、より迅速な対応を行うために、令和 2 年 7

月より医療法人慈恵会の連携センターが窓口となり、一括して 3 病院の入院相談の対応を

行う運びとなりました。

 つきましては同医療機関へ転院のご相談を頂ける場合は、医療法人慈恵会連携センターの

三宅までご連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。その後、詳細な入院日時

などの調整は、従来通りそれぞれの医療機関から追って連絡させていただきます。

 ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

☆医療法人慈恵会 連携センター（慈恵曽根病院内） 電話 093-471-2881

                         FAX 093-473-7393

                               担当 三宅（みやけ）

 なお、在宅の患者様につきましては、外来からの入院となりますので、従来通り各医療

機関に直接ご相談ください。

慈恵曽根病院    連携室  担当：林     TEL 093-471-2881

沼本町病院     連携室  担当：山口    TEL 093-475-5001

 小倉セントラル病院 連携室  担当：山本 冨永 TEL 093-473-0246